
PRAKTIKA V LETNÍM SEMESTRU- výukový týden 9: 

Transmembránový transport. Protein folding, ubiquitin 

proteasomový systém.  

Seminář proběhne online v prostředí msteams pro jednotlivé kruhy v době konání praktik, tj 7 30- 10 30 

Odpovědný vyučující –Petr Bušek 

Studijní literatura, kterou nastudují VŠICHNI studenti před konáním semináře: 

* Transport Matouš  B.et al, Základy lékařské chemie a biochemie, Galen, 2010 str 355-357,  

doporučená: Harper 30th ed, chapter 40- Membranes: Structure and Function 

* Sbalování proteinů, chaperony, proteasom Matouš B. et al, Základy lékařské chemie a biochemie, 

Galen, 2010 str 314-316, 328-329, doporučená: Harper 30th ed, chapter 49- pp 618-620 

* https://hopkinscf.org/knowledge/cftr/     informace o CFTR a jeho roli v patogenezi cystické fibrosy 

* „review summary“ článku Goedert, M., NEURODEGENERATION. Alzheimer's and Parkinson's diseases: 

The prion concept in relation to assembled Abeta, tau, and alpha-synuclein. Science, 2015. 349(6248): p. 

1255555.  Viz níže 

 

DŮLEŽITÉ! 

Každý student vypracuje krátký „domácí úkol“ vycházející z náplně praktika/semináře (viz níže). 

Vypracujte ručně, foto/sken odpovědí (otázky netřeba opisovat… ☺) zašlete do 1 týdne od konání 

semináře na petr.busek2@lf1.cuni.cz . DO PŘEDMĚTU UVEĎTE PŘÍJMENÍ, JMÉNO A KRUH. Vypracování 

úkolu je podmínkou pro zisk zápočtu za letní semestr. 

 

 

Jméno    Kruh 

1) Zakreslete strukturu minimálně dvou základních sloučenin, které jsou součástí plasmatické 

membrány lidských buněk.  

2) V jedné až dvou větách shrňte, co rozhoduje o tom, zda konkrétní sloučenina bude procházet 

biologickou membránou.  

3) V jedné až dvou větách vysvětlete, co jsou chaperony. 

4) V jedné až třech větách popište proteasom a vysvětlete jeho funkci.  
 

 

Těším se na setkání ve virtuálním prostoru, Petr Bušek. 

https://hopkinscf.org/knowledge/cftr/
mailto:petr.busek2@lf1.cuni.cz


 

 


